
 

平成２６年５月２２日 

 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成２６年５月２３日（金）放送分 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）第３２回 チャリティー芸能大会開催のお知らせ 

（３）豊橋善意銀行創立５０周年のお知らせ 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔５月１５日（木）～５月２１日（水）分〕 

○お金の寄付は、             合計     １５件  ３４０，２０２円 

内訳 

  自由預託金                      ６件  １４７，８５８円 

  チャリティーボックス募金               １件    １，７７９円 

  誕生日献金  １件    ５，０００円 

  指定預託金（東日本大震災義援金）他          ７件  １８５，５６５円 

 

今週の主な寄付は、豊橋市更生保護女性会様より、７６，２６８円をお寄せいただきました。こ

れは、同会が昨年秋の豊橋まつり会場で実施したバザーの売上金で、先月末に同会の総会を終え、今

月１５日に豊橋善意銀行へ、会長、副会長らがお持ちいただいたものです。 

豊橋善意銀行では、地元福祉の活用に充てさせていただきます。 

 

○品物の寄付は、合計１５件  

 主な寄付は、イベントの企画やコンサートなどを手掛ける、株式会社三州プロモーション様からチ

ャリティーコンサートチケットをお寄せいただきました。毎年、同社が主催するコンサートのチケッ

トをお寄せいただいており、豊橋善意銀行を通じて、東三河の福祉施設利用者の方をご招待いただい

ております。 

 

（２）第３２回チャリティー芸能大会開催のお知らせ 

毎年、６月に開催されております、チャリティー芸能大会が、今年は６月１５日に開催されるこ

ととなりました。この、チャリティー芸能大会は、豊橋善意銀行に芸能奉仕としてボランティア登

録し、活動している有志９団体が一堂に会して、日頃研鑚の芸を競演、市民に披露する大会で、６

月１５日日曜日、午後０時３０分より、豊橋市公会堂で開催されるものです。チケットは１枚１，

０００円で、出演団体や豊橋善意銀行事務局で取扱いいたしております。チケット販売の収益金や、

チャリティー芸能大会開催に当たり協賛いただいている５５の商店、会社様からの協賛金などは、

豊橋善意銀行を通じて、地域の社会福祉活動へと活用させて頂いております。このチャリティー芸

能大会に豊橋善意銀行も協賛しております。 

 

（３）豊橋善意銀行創立５０周年のお知らせ 

豊橋善意銀行は、昭和３９年に設立され、今年で創立５０周年を迎えます。これまで、多くの皆

様から、お金や品物の寄付、ボランティア活動などでのご参加、ご支援を頂き活動を継続してくる

ことができました。これまでご支援、ご協力いただきました皆様に心より感謝申し上げるとともに、

今後も、寄付やボランティアなどを、支援を必要としている福祉施設や団体などとを繋ぐ「善意の

かけ橋」として活動を推進してまいります。引き続き、個人、企業商店様問わず、お金や品物の寄

付、ボランティア活動を通じ、善意銀行活動、社会福祉活動をご支援いただきますよう、お願いい

たします。 

以上 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


